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 Červen - 2007

III. ročník Dne obce ve Štěpánkovicích
Vážení spoluobčané, 

květen, jeden z nejkrásnějších měsíců v roce končí, řada z nás se pěkného a slunného počasí nemohla dočkat 
a snaží se ho využít co nejvíce. Po úspěšných prvních dvou ročnících pořádá obecní úřad ve spolupráci se 

školskou a kulturní komisí třetí 
ročník Dne obce. Tradičně je 
tato akce pořádána začátkem 
června, tentokrát to bude v sobotu 
9. června od 8,00 hodin.

Sportovní části se zúčastní 
i naši přátelé z Kietrze. 

Na odpoledne a večer je 
připraven kulturní program a pro 
všechny účastníky je zajištěno 
občerstvení. 

K účasti Vás srdečně zvou 
pořadatelé.

Bernard Halfar
starosta obce
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 S příchodem jara začaly v naší obci jarní a úklidové práce. 
Zhotovili jsme čtyři nové plochy na sběr tříděného skla, a to na 

Albertovci, Svobodě, na rozcestí Svoboda-Kobeřice a u autobusové 
zastávky v blízkosti vlakového nádraží, kde se taky vybudovala 
nová nástupní plocha. Průběžně se rekonstruuje osvětlení v naší 
obci. Dokončena je taky technická budova na hřbitově a nová je taky 
plocha na umístění kontejneru za budovou.

Rovněž naše komunikace jsou po zimě opraveny zástřikovou 
metodou. Tímto chci poděkovat všem občanům, kteří mají trpělivost 
s drobnými kamínky, než je zaměstnanci střediska uklidí.

Rekonstrukcí z hlediska bezpečnosti prochází taky dětská hřiště 
u Bartošovce a u školy. Pročistila se kanalizace na ulici Slezská, U 
Dvora a u školy.

Připravuje se oprava vodovodního řadu, osazením novými ventily 
výměnou za staré, které jsou v havarijním stavu.

Vysadili jsme dalších 35 jasanů na Hruškové cestě. V současné 
době se staráme se zvýšeným úsilím o travnaté plochy v naší obci.

 Jaromír Nevřela

Činnost střediska služeb při OÚ ve Štěpánkovicích

Stavební činnost v obci
Městský úřad Kravaře, odbor výstavby 

vydal v tomto roce pro občany naší 
obce 8 rozhodnutí stavebního povolení 
pro stavební úpravy rodinných domů, 
2 rozhodnutí pro odstranění stavby, 
6 kolaudačních rozhodnutí a 3 rozhodnutí 
pro novostavbu rodinného domu.           R

Čištění potoka
na Bílé Bříze

Po více než čtyřletém úsilí se nám 
podařilo zajistit vyčištění koryta Bílého 
potoku na Bílé Bříze. Celkem bylo z koryta 
potoku vyvezeno asi 1000 tun zeminy. 
Protože se jedná většinou o kvalitní zeminu 
splavenou z polí, použijeme ji při stavbě 
poldru na Svobodě a při terénních úpravách 
na různých místech v obci.           H

Oprava komunikací 
Jménem zaměstnanců obce, kteří se 

starají o vzhled obce, jménem zastupitelů 
obce a jménem svým chci poděkovat všem 
spoluobčanům, kteří nám pomohli při 
úklidu obce po opravě výtluků a propadlin v 
místních komunikacích. Už čtvrtý rok volíme 
technologii, při které se používá vodní 
emulze a posypový kámen. Stará pravda říká, 
že se nejde zavděčit všem. Omlouvám se 
proto těm spoluobčanům, kterým uvolněný 
posypový kámen způsobuje problémy.    H

Upozornění rodičům mladistvých motocyklistů

Úhrada vodného a stočného
Po připomínkách řady spoluobčanů byla v roce 2005 provedena zásadní změna ve 

způsobu úhrady vodného a stočného. Do roku 2004 byla platba prováděna tak, že jsme 
(občané Štěpánkovic) zaplatili doplatek za předcházející rok a zálohu na běžný rok.

Změna v roce 2005 spočívala v tom, že jsme doplatili pouze spotřebu za rok 2004. 
V roce 2006 jsme pak zaplatili skutečnou spotřebu za rok 2005 s tím, že odběratel, u 

kterého výše vodného a stočného přesáhla částku 1 000,- Kč, měl možnost platbu rozdělit na 
dvě splátky. 

Obec tak provedla vůči některým občanům vstřícný krok a vodné a stočné platíme až půl 
roku po odběru vody. Předpokládám, že stejně se budeme chovat i my, spotřebitelé a úhrady 
vodného a stočného v roce 2007 provedeme v termínech, jak je uvedeno na fakturách, které 
jsme všichni obdrželi.

Rozdělit platby za vodné a stočné do více splátek, tak jak to mají v některých okolních 
obcích, přinese další zvýšení nákladů na dodávku pitné vody a odvádění odpadní vody.      H

Co platíme ve vodném a stočném
V ceně vodného jsou kromě ceny vody 

zahrnuty i ceny služeb spojených s dopravou 
vody k jednotlivým spotřebitelům a ostatní 
náklady spojené s provozem vodovodního 
řadu, vodojemu a správou těchto zařízení. 
V roce 2006 jsme do vodného kromě jiného 
započetli náklady spojené s dokončením 
výměny vodoměrů, opravu a výměnu některých 
uzávěrů domovních přípojek a pokračování v 
opravě vodojemu. Pro dodržení nezávadnosti 
dodávané vody provádíme pravidelně 
odkalování vodovodního řadu a laboratorní 
rozbory vzorků vody. Náklady na tuto činnost 
jsou taky započteny do ceny vodného.

Pro rok 2007 máme naplánovanou 
další opravu vodojemu, jedná se o výměnu 

hlavního napájecího potrubí a vnější nátěr 
vodojemu.

V ceně stočného pro rok 2006 byly kromě 
jiných i náklady na čištění kanalizace na 
ulici Rybniční, zbývající část ulice Lípová, 
Mlýnská, a ulice Generála Svobody. Součástí 
byl i kamerový průzkum některých úseků 
kanalizace. 

Pro rok 2007 připravujeme pokračování 
v čištění jednotlivých větví kanalizace, 
zprovoznění dešťových zdrží na ulici 
Generála Svobody a ulici Hlavní. Provedeme 
opravu dalších uličních vpustí a šachtic. Dále 
budeme pokračovat na přípravě výstavby 
čistírny odpadních vod a dostavbě některých 
částí kanalizačního řadu.             H

V minulém vydání zpravodaje jsem upozornil na nový nešvar v naší obci. Řada rodičů pořídila svým nezletilým potomkům malé 
motocykly a po obci se nám teď prohánějí malí závodníci. Smutné je, že tuto zábavu provozují i pánové v letech. Všechny motocykly však 
vykazují nadměrný hluk a omezují tak ostatní spoluobčany. 

Málokterý z těchto závodníků asi ví, že kousek od Štěpánkovic je tréninková dráha, na které se mohou předvádět a při tom nebudou 
nikoho omezovat. Tato dráha se nachází v Zábřehu na konci letištní dráhy.        H 
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Dostihový den na Albertovci – neděle 22. července
Už se opět stalo tradicí, že se na závodišti Hřebčína Albertovec 

pořádá během roku několik dostihových dnů.
V sobotu 2. června se uskuteční parkurové závody za účasti 

závodních koní a jezdců z dostihových stájí ze širokého okolí. Začátek 
závodů je plánován na 1000, minimálně hodinu před startem bude 
možné si prohlédnout areál hřebčína. 

Příznivci jezdeckého sportu se mohou těšit na další ročník hlavního 
dostihového dne pořádaného Hřebčínem Alberovec. Dostihový den se 
uskuteční v neděli 22. července. Slavnostní zahájení proběhne v 1230, 
po něm budou následovat jednotlivé dostihy a ukázky jezdeckého 
sportu. Vyvrcholením dostihového dne bude Steple chasse CROSS 
– COUNTRY na 5 000 m. Již od rána budou k prohlídkám přístupné 
objekty hřebčína. 

Pro všechny návštěvníky, na které se těší pořadatelé, je připraveno 
bohaté občerstvení.             H

ALBERTOVEC – 22. července 2007

Steple chasse CROSS – COUNTRY

Obecní kino ve Štěpánkovicích opět zahájí promítání až v září
V neděli 29.4. v našem kině proběhlo zatím na nějaký čas 

poslední promítání. Co si budeme povídat, teplé letošní počasí 
vyzývá spíše k vodě než před plátna kin. Využívám proto 
této příležitosti a rád bych Vás seznámil s tím, co se za dobu 
4 promítacích měsíců v kinosále událo.

Každý měsíc jsme uskutečnili dvě dvojpředstavení, vždy 
nejdříve pro děti a pak pro mládež a dospělé. Dětské fi lmy byly 
především v zimních měsících velmi slušně divácky oceněné, 
bohužel o představeních pro starší se toto již říci nedá. Navíc 
postupem času a příchodem teplého počasí ubylo i dětských 
příznivců.

Jak už jsme avizovali dříve, máme zprávy od distributorů, že 
postupem času dojde k přechodu ukládání fi lmů na elektronické 
nosiče namísto klasických fi lmových pásů, což by mělo mít 
kladný vliv na zatraktivnění nabízeného programu. Věřím, že v 
kombinaci s novým plátnem, kvalitním zvukem a v neposlední 

řadě i polstrovanými sedačkami Vás náš budoucí program také 
osloví.

Předpokládáme, že promítání bude opět zahájeno v září.
Zbývá jen popřát hezké léto, příjemnou dovolenou a na 

podzim se těšíme na shledanou.
Za pracovníky kina Martin Peterek

Oznámení Obecního úřadu

Žádáme občany, kteří mají zájem o výměnu 
ventilů před vodoměrem a za vodoměrem, aby 
nahlásili v podatelně OÚ přesnou adresu.

Po naší obci se údajně pohybují dvě ženy, 
které nabízí starším lidem vyřízení sociálního 
příspěvku na péči. Žádáme občany, aby v 
žádném případě takové osoby nepouštěly do 
svých domů, jelikož se jedná o podvodné jednání 
s úmyslem okradení.

V případě, že tyto osoby někoho z občanů 
navštívily, žádáme o podání informace na obecní 
úřad nebo přímo na Policii ČR OO Kravaře. 
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Vyzpívali jsme si „STŘÍBRNÉ PÁSMO“
Dětský pěvecký sbor Štěpánek, nyní pod vedením paní sbormistryně Anny Tošerové, 

pracuje na ZŠ ve Štěpánkovicích od roku 1999. V současné době sbor navštěvuje 30 dětí ve 
věku 7–14 let. Pěvecký sbor vystupuje na akcích školy, obce a pravidelně se účastní benefi čního 
koncertu „Zpíváme pro miminka“ pro kojenecký ústav  v Opavě. Mimo jiné se také sbor účastní 
pěveckých přehlídek a soutěží, jako např. „Také máte rádi Ježka, Voskovce a Wericha?“, kde 
byl porotou ohodnocen za velmi pěkný přednes písní J+W+V a originální zdravici.

K největším úspěchům patří dvě „Stříbrná pásma“ v krajském kole celostátní přehlídky 
dětských pěveckých sborů 
v Orlové. První ocenění 
získal sbor v roce 2005 
a druhé letos 12.4.2007. 
Radost byla veliká a 
poděkování patří nejen 
paní sbormistryni, která 
děti zodpovědně připra-
vila, ale také ředitelství 
školy, které činnost 
pěveckého sboru velmi 
podporuje.

Cílem sboru je probudit 
v dětech vztah k hudbě a 
přinášet příjemné zážitky 
všem, pro které zpívá.  
           Ncá 

 Už po třetí se vyšší ročník zúčastnil vědomostní soutěže Eurorebus. Žáci šesti 
tříd od 7. do 9. ročníku od podzimu poctivě odpovídali v několika kolech soutěže, 
aby získali co nejvíc bodů do konta svého, třídy i školy. Řada účastníků si za body 
objednala pěkné ceny (rádia, CD, obaly na mobil, apod.) Škola díky těmto bodům 
byla před krajským kolem na 2. místě v republice. A právě v sobotu 28.4. v Opavě 
proběhlo krajské kolo, ve kterém se bojovalo o postup do celostátního fi nále v Praze. 
Do krajského kola postoupily všechny naše třídy z prvních míst ve svých kategoriích 
a 18 jednotlivců (bohužel 5 jednotlivců odmítlo do Opavy jet). Na celkem 24 žáků 
čekal v budově Slezské univerzity na Hauerově ulici nelehký test, zaměřený hlavně 
na dějepis, zeměpis, ale například i na politiku. Za třídu vždy test řešila společně 
trojice žáků, za jednotlivce samozřejmě každý sám. Čekání na test a na výsledky 
dětem zpříjemňovaly doprovodné soutěže, počítačové hry a dokument o žralocích. 
Na vyhlášení výsledků sice nečekali všichni, vždyť venku bylo krásné letní počasí, 

Žáci naší školy uspěli v soutěži – Eurorebus 2007

Výsledky krajského kola
 
Kategorie 6. a 7. třídy 
Třídy:  1. Štěpánkovice 7.B
 7. Štěpánkovice 7.A
Jednotlivci:
 1. David Tomíček, 7.B
 2. Filip Drastík, 7.A
 3. Vojtěch Šíma, 7.A
 4. Ronald Harasim, 7.A
 7. Lukáš Fichna, 7.A
 9. Ondřej Leščinský, 7.A
 10. Daniel Moravec, 7.A
 11. Radim Keske, 7.A
 13. Jiří Grigarčík, 7.A

Kategorie 8. a 9. třídy
Třídy: 7. Štěpánkovice, 9.B
 10. Štěpánkovice, 9.A
 19. Štěpánkovice, 8.B
 21. Štěpánkovice, 8.A
Jednotlivci:
 2. Klára Porebská, 9.B
 6. Monika Šímová, 9.A
 8. Michaela Matlaková, 8.A
 12. Nikola Strejcová, 8.B

přesto naši sedmáci, co obsadili první řadu blízko k 
poháru, nebyli jediní v sále. Nejdřív se vyhlašovala 
kategorie nejstarších, střední školy, kde nejvíc 
bodovala obě opavská gymnázia. V kategorii 8. 
až 9. tříd se naše devítky umístily v první desítce 
a pro Kláru Porebskou z 9.B znamená 2. místo 
účast v Praze. Moniku Šímovou o tuto možnost 
připravil později odevzdaný test, protože právě 
čas rozhodoval při rovnosti bodů. Ovšem největší 
rozruch v sále zaznamenalo vyhlašování kategorie 
nejmladší, 6. až 7. tříd. Když vyhlásili v první 
desítce Daniela Moravce, Ondřeje Leščinského a 
Lukáše Fichnu, musel komentátor tišit první řadu, 
i když s poznámkou, že Štěpánkovice se stejně 
asi hned tak neutiší, neboť už věděl, že první 4 
postupující místa patří nám. Konkrétně se radovali 
Filip Drastík, Vojtěch Šíma a Ronald Harazim. 
Zazněly vítězné famfáry…“A na prvním místě je 
žák ze 7.B…“ „David Tomíček!“, zaznělo z první 
řady. „Jak to víte?“, diví se komentátor. A opravdu 
první místo obsadil David Tomíček v kategorii 
jednotlivců a jeho třída v kategorii tříd. David jako 
jediný zástupce třídy neunikl fotografi i ověšený 
cenami pro sebe i pro spolužáky. 7.B příjemně 
překvapila a společně s 3 zástupci této třídy vyjede 
trio sedmáků a jedna deváťačka 8.6. do pražského 
fi nále pokusit se vyhrát cenu nejcennější, a tou je 
poznávací zájezd do jednoho evropského státu pro 
třídu či pro jednotlivce. A nebo nějaké to počítačové 
vybavení pro školu? Každopádně úspěch už je to 
teď veliký, protože tolik zástupců ve fi nále jsme 
ještě neměli! Držme jim pěsti!!!!
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Děti a rodiče
Máme tady květen, jeden z nejkrásnějších měsíců v roce, 

je teplo, sluníčko svítí a dny se prodlužují. Mnoho lidí se už 
pěkného a slunného počasí nemohlo dočkat a snaží se ho 
využít co nejvíce. Nejvíce to vidíme na našich dětech. I ti 
největší počítačoví a televizní fandové začínají trávit více 
času běháním venku, hraním si s kamarády. Jak mi určitě 
dají mnozí rodiče za pravdu, začíná být velmi těžké dostat 
naše ratolesti večer zpět domů dost brzy na to, aby měli 
ještě čas na domácí úkoly a nezbytnou přípravu do školy. Se 
začínajícím létem a blížícími se prázdninami se stále více 
setkáváme po příchodu z práce se vzkazem: „Jsem venku, 
přijdu jako vždy“. Upřímně, člověk je rád, že děti jsou venku 
a nesedí celý den doma, ale na druhou stranu, zajímáme se 
o to, co děti „venku“ dělají, kde vlastně jsou a v některých 
případech v kolik hodin se vracejí zpět domů? 

Je možné, že si někteří všimli, že na některých částech 
naší obce, jako např. park, areál školního hřiště, okolí 
autobusových zastávek atd. začíná být vidět, že děti tráví 
venku mnohem více času. Tato místa začínají být plná 
odpadků a v některých případech se objevují případy 
vandalismu. Občas je také zarážející, v kolik hodin večer 
můžeme na ulicích potkat děti ve věku šesti, sedmi let. 
Přestože pohyb na čerstvém vzduchu a hraní her je pro 
vývoj dětí důležité, měli bychom si také uvědomit, že taktéž 
je důležitý životní rytmus, čas pro aktivitu a odpočinek. 
Pro dítě v prvních ročnících základní školy zajisté není 
odpočinkem toulání se venku po osmé hodině večerní, tím 
hůře, pokud musí druhý den do školy. Už se vám stalo, že 
jste večer během týdne navštívili jednu ze štěpánkovických 
restaurací a zaznamenali tam malé děti pobíhající, zatímco 
jejich rodiče se baví u stolu? Samozřejmě, každý se chce 
bavit, ale ponocování pro malé děti je nejen nevhodné, ale 
také nezdravé. 

Asi si umíme představit odpověď našich dětí na otázku, 
kde jsi byl(a), s kým, co jste dělali atd. V mnoha případech 
nás čeká jednoslovná odpověď. Je ale na nás, rodičích, 
abychom se dokázali „naladit“ na stejnou notu jako naše 
děti, zajímat se o to, jak a s kým tráví volný čas a především 
v kolik hodin se vracejí zpět domů, či my se vracíme domů s 
nimi. Neměli bychom totiž zapomenout, že v našich dětech 
je také naše budoucnost. Měli bychom jim proto dát to 
nejlepší.                  P

Vandalové v obci
Asi Vám už nemusím připomínat, že v poslední době se ve Štěpánkovicích 

rozmáhá vandalismus nebývalých rozměrů. Polámané stromy, poničené 
autobusové zastávky a rozbitá okna jsou dílem našich „spoluobčanů“, kterým 
není nic svaté.

Protože škoda na majetku obce dosáhla desítek tisíc korun, byly všechny 
případy nahlášeny Polici ČR v Kravařích, a protože v jednotlivých případech 
přesáhla škoda 5.000,- Kč, jsou tyto případy vandalismu vyšetřovány jako 
trestné činy.

Tímto chci vzkázat „těmto hrdinům“, že si svými hrdinskými kousky 
zadělali na pěkné problémy.     H

Provoz hřbitova
Ani našemu hřbitovu se nevyhnuli vandalové, kteří si náš hřbitov pletou 

se zahradnictvím, ve kterém se nemusí platit. Během posledních dvou 
měsíců došlo na našem hřbitově k několika případům krádeží okrasné zeleně 
a poničení náhrobků. Je smutné, že se mezi námi najdou neurvalci, kterým 
není nic svaté, ani místo posledního odpočinku. 

Protože se případy vandalství na hřbitově stále opakují, zvažuje vedení 
obce, že po zprovoznění technické budovy, bude upraven provoz hřbitova 
tak, že hlavní brána bude v době od 19,00 do 7,00 hodin druhého dne 
uzamčena. Hřbitov je nás všech, chceme znát proto názor spoluobčanů, zda 
tento provoz zavést. Své názory můžete sdělit přímo na obecním úřadě, nebo 
prostřednictvím zastupitelů naší obce.        H

Máte něco na srdci
 a chcete se o to podělit?

(P ř íspěvky,  námě ty,
úspěchy,  poděkování

nebo chystáte  akci
pro spoluobčany…)

Podklady můžete  poslat  e-mailem
na adresu obec@stepankovice.cz ,

donést  na obecní  úřad,
nebo zaslat  poštou na adresu

 OÚ Štěpánkovice,
747 28 Štěpánkovice .

Značka:  ZPRAVODAJ .
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Velikonoční tlachání

Uběhl rok a opět se v naší knihovně sešly ženy, dívky a babičky se 
svými vnoučky na velikonočním tlachání.Tentokrát se konala soutěž 
o nejkrásnější kraslici. Každá ze zúčastněných se snažila nazdobit to 
nejkrásnější vajíčko. Snažili se nejen dospělí ale také přítomné děti. 
Paní Ludwigová, která předváděla, jak se taková vajíčka zdobí, pak 
vyhodnotila ta nejkrásnější. Autorky těchto kraslic pak obdržely jako 
odměny nádherné ceny z perníku, které vyrobila právě paní Pavlína 
Ludwigová. Přítomní se také dozvěděli něco málo o tom, jak se slaví 
Velikonoce v zemích našich zahraničních sousedů a v celé Evropě. 
Občerstvením jako vždycky byly výborní beránci z cukrárny Donato, 
dobrá kávička, a pro děti byla připravena limonáda.          MT

Noc s Andersenem

Hororové čtení v knihovně
Ivona Březinová se narodila 12. května 1964 v Ústí nad 

Labem. Vystudovala gymnázium a Pedagogickou fakultu 
Univerzity J. E. Purkyně, obor český jazyk - dějepis. Poté 
pracovala jako asistentka na vysoké škole. Spisovatelkou „na 
volné noze“ je čtrnáct let. Se svou rodinou žije v Praze. 

Od roku 1999 je členkou Obce spisovatelů.
Ocenění Zlatá stuha má za knihy O kočce Kačce, Jmenuji se 

Ester, Jmenuji se Alice a Začarovaná třída. Poslední jmenovaná 
kniha byla v roce 2002 nominována na prestižní cenu Magnesia 
litera v kategorii knih pro děti a mládež. 

Texty Ivony Březinové byly přeloženy do slovenštiny, 
angličtiny a polštiny.

Autorce vyšlo tiskem přes 30 titulů; mezi posledními 
jsou Holky na vodítku - Jmenuji se Martina, Míša a Šíma 
- Kdo má pravdu? a Teta to plete. K vydání jsou připraveny: 
Míša a Šíma - Hry s pravítkem, Bramborová Bára, Básník v 
báglu a Neotesánek. V březnu 2007 vydala knihu hororů pod 
názvem Zuby nehty. Ivona Březinová navštívila 10. května 
2007 štěpánkovickou knihovnu. Dětští čtenáři a čtenářky 
společně s Ivonou Březinovou celé čtvrteční odpoledne zdobili 
ubrouskovou technikou malé keramické květináčky, které byly 
určené maminkám k jejich svátku. Paní spisovatelka si také 
jeden ozdobila a odvezla s sebou do Prahy. Večer pak Ivona 
Březinová předčítala ze své nové knihy Zuby nehty. Byly to 
příběhy hrůzostrašné, hororové. Děti se bály jít domů, pro 
některé přišli i rodiče. Tato akce byla velice úspěšná, dětem se 
moc líbila. Knížku Zuby nehty si také děti mohou koupit v naší 
knihovně za výhodnou cenu 190,- Kč. Součástí knížky je i CD 
s hororovými hrami.                MT

Hrajeme si s malířem
Adolf DUDEK se narodil v roce 1964 

v Poličce. Čím vším byl Adolf Dudek?
Byl žákem základní školy, studentem 

potravinářské průmyslovky v Pardubicích, 
velitelem telefonní ústředny, konstruktérem, 
studentem na konzervatoři. Od roku 1991 
zkouší magický svět bytí na volné noze. Je 
otcem dvou dcer. Váží si manželky, zdraví, 
luxusu, toho, co ho živí a baví. V současné 
době žije a tvoří uprostřed nádherné a 
inspirující oblasti Beskyd ve městě Frenštát 
pod Radhoštěm.

Co se mu nejvíce povedlo? S Librexem 
prodal 2,5 milionů knih a byl následně oceněn 
jako nejprodávanější ilustrátor dětských knih. 
Kromě ilustrací ho baví horské kolo, příroda, 
jóga, hudba, počítače, fi lm, okrasná zahrada, 
akvaristika, comix, estetika, cestování.

Tento zajímavý člověk přijal pozvání paní 
knihovnice a 9. května 2007 uspořádal pro 
předškolní děti zábavné show pod názvem 
“Hrajeme si s malířem“. Děti byly nadšené. 
Malíř s dětmi maloval, dělal různé legrace a 
nakonec každému z nich namaloval na čelo 
jeho znak – červeného dudka.

Vystoupení bylo opravdu originální a 
zábavné.              MT

Z tohoto nočního dovádění v knihovně 
se během let stala celonárodní událost. 
V letošním roce se do akce zapojilo přes 
500 spacích míst. Spalo se v Čechách, 
na Moravě, v Německu, v Polsku, na 
Slovensku a ve Slovinsku. Ti všichni 
měli možnost zjistit, (a určitě už to ví), co 
dělají knížky v noci. I letos byl připojen 
mezinárodní chat.

V pátek 30. března 2007 jsme se my, 
zájemci o prožití dobrodružné noci, sešli 
v naší knihovně ve Štěpánkovicích. Začali 
jsme se scházet okolo 18 hodiny a než 
se děti rozkoukaly a vybraly místa, kde 
budou spát, začali jsme se vzájemným 
seznamováním. Děti se postupně jeden 
druhému představily, vyprávěli jsme si 
o tom, proč vůbec Andesenovská noc 
vznikla, proč se slaví a prožívá. Děti pak 
dostaly velký hlad a tak jsme se pustili do 
připravené šunkové pizzy. Byl dodržen 
také pitný režim.

Po večeři jsme se pustili do výroby 
tzv. “Lapače snů“ který si děti s pomocí 
dospělých vyrobily. Lapač snů má podle 
indiánské legendy, zachycovat špatné sny a 
dobré pouštět.

Děti si je pak zavěsily nad své postýlky.
V průběhu večera jsme předčítali pohádky 
Josefa Lady a vyprávěli jsme si, kdo to 
vůbec Josef Lada byl. Když už nastala 
pořádná tma, byli jsme připraveni vyrazit 
na stezku odvahy. Děti musely projít cestu 
označenou hořícími svíčkami a na konci 
se podepsat na připravenou listinu. Děti se 
bály, ale nakonec všechny stezku odvahy 
splnily. Po návratu ze stezky odvahy jsme 
před půlnocí vyvolávali ducha zemřelého 
Josefa Lady. Děti se bály ale duch přece 
přišel. Byl to náš pan místostarosta, který 
se na nás přišel podívat. Byla to dost dobrá 
legrace. Když jsme se konečně všichni 
pořádně unavili, předčítali jsme ještě pár 
pohádek a pak jsme všichni pěkně usnuli. 
Ráno pak děti posnídaly dobré linecké 
pečivo a skořicové šneky, sbalily své lapače 
snů a vydaly se domů. Pro ty nejmenší si 
přišli rodiče. Dětem se andesenovská noc 
moc líbila a už se těší na další.

Děkuji za podporu Obecnímu úřadu, 
cukrárně Donato a krnovské fi rmě 
Kofola, kteří svým sponzorstvím přispěli 
ke zdárnému uskutečnění této akce. 
V knihovně spalo 48 dětí a 3 dospělí.    MT
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Projekt - Dopravní výchova ve škole
7. květen se na naší škole nesl v duchu bezpečnosti silničního 

provozu díky projektu s názvem Dopravní výchova.
 Projekt probíhal v 

jednotlivých třídách, každý 
vyučující na nižším stupni 
pracoval celé dopoledne se svou 
třídou. Na vyšším stupni se žáci 
střídali na osmi stanovištích. 

 Náplň projektů v 
jednotlivých ročnících byla 
přizpůsobena věku a dosavadním 
znalostem dětí. Žáci 1.a 2. třídy 
poznávali a zařazovali dopravní 
prostředky, seznamovali se 
s dopravními značkami a 
pravidly silničního provozu 
týkajícími se chodců. Žáci 3. -
5.ročníku řešili dopravní situace 
týkající se cyklistů, provoz na 
křižovatkách, upevňovali si 
znalosti o správném vybavení 
jízdního kola a upřesňovali 
správný význam a použití 
dopravních značek.

Prakticky absolvovali jízdu zručnosti, menší žáci na 
koloběžkách, starší na vlastních kolech s cyklistickou přilbou.

 Dopravní tématika byla žákům podávána hravou a zábavnou 

formou, znalosti byly prověřovány formou soutěží jednotlivců 
i družstev a v závěru vyhodnoceny.Téma dopravní výchovy se 

prolínalo různými vyučovacími 
předměty, např. českým jazykem, 
prvoukou, matematikou, 
pracovními činnostmi, hudební 
či výtvarnou výchovou.

 Na vyšším stupni měl projekt 
jiný průběh. Na jednotlivých 
stanovištích plnili žáci úkoly ze 
zdravovědy, učili se poskytnout 
první pomoc a přivolat 
záchrannou službu, probírali 
podrobněji vybavení a údržbu 
kola, seznamovali se s pohybem 
po komunikacích na kole i 
kolečkových bruslích a řešili 
dopravní situace. Své znalosti 
pak použili při jízdě zručnosti.

 Pro tento projekt se učitelé 
rozhodli s ohledem na bezpečnost 
dětí a minimalizaci jejich úrazů 
v silničním provozu.

 Takto ucelený soubor praktických i teoretických úkolů, se 
kterým budou žáci pracovat i v dalších letech, jistě splní své 
poslání, tedy poskytne dostatek informací a podnětů k dodržování 
pravidel silničního provozu.    MP

 Ve středu 23.5.2007 se po naší základní 
škole rozléhala hudba a zpěv. Děti si připravily 
pro své spolužáky a rodiče Jarní koncert. 
Na začátku se publiku představila skupina 
FLAUTO DOLCE, kterou tvoří děvčata IX. 
ročníku – V. Burdová, M. Chrobaková, K. 
Gaiová, M. Šímová s pásmem renesančních 
skladeb a poezie. Děvčata se připravují pod 
vedením pana učitele Peterka.

 Za doznívajícího potlesku nastoupily na 
scénu děti z Přípravného pěveckého sboru, 
který pracuje na naší škole prvním rokem, 
pod vedením paní Tošerové. Sbor navštěvují 
děti I.a II. ročníku. 

 Lidové písně upravené pro zobcovou 
fl étnu, kytaru a zpěv si s žáky V. a VI. 
ročníku připravila paní učitelka Nyczová. 
Na oblíbený hudební nástroj zobcovou 
fl étnu nám zahráli známé lidové písně i 
ti nejmladší žáčci z II. ročníku, opět pod 
vedením paní učitelky Nyczové. 

 Nejen fl étna je oblíbeným nástrojem 
žáků naší základní školy. Spousta dětí hraje 
na klavír. Žákyně 5. třídy V. Kociánová 
hrála skladbičku Balada pro Adélu. 
Závěr koncertu patřil pěveckému sboru 
Štěpánek, který má na škole dlouholetou 
tradici. V současné době sbor navštěvuje 

asi 30 dětí, a to od III. – VIII. ročníku. Děti 
se připravují pod vedením sbormistryně 
Tošerové. Sbor doprovází na klavír 
absolventka naší školy L. Kociánová a na 
keyboard Š. Zvěřinová. 

 Poděkování patří všem účinkujícím 
a zúčastněným učitelům za jejich pilnou 
přípravu a také rodičům, kteří své děti v 
jejich zájmové činnosti podporují.Publiku 
děkujeme za příjemnou atmosféru a vřelý 
potlesk. Těšíme se na další shledání s 
příznivci hudby.         MP

Jarní koncert žáků základní školy

Netradiční olympiáda
V rámci projektu „Sport nás baví a sbližuje“ ZŠ 

Štěpánkovice uspořádá dne 8.6.2007 netradiční olympiádu 
za účasti žáků ZŠ Pilszcz z Polské Republiky. Netradiční 
proto, že disciplíny nebudou pouze sportovní, ale také 
vědomostní. Cílem účastníků olympiády bude nejen se 
snažit uspět co nejlépe v jednotlivých disciplínách, ale 
také upevnit kamarádské a přátelské vztahy mezi žáky 
naší a polské školy. Tento podnik je spolufi nancován z 
fondu regionálního rozvoje Evropské Unie INTERREG 
IIIA. Všem soutěžícím a pořadatelům přejeme hodně 
úspěchů a pěkné počasí.
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Oznámení rodičům
Oznamujeme rodičům dětí, kteří se nezúčastnili „Zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2007/08“ a jejich 

děti jsou ve věku od 3 do 6 let, že se mohou do předškolního zařízení ještě přihlásit. Kapacita MŠ pro 
školní rok 2007/08 není doposud naplněna. Do MŠ se musí přihlásit i děti,které budou docházet pouze 
na 4 hodiny denně, popřípadě nastoupí do MŠ k jinému datu než 3.9.2007. Bližší informace Vám budou 
sděleny p. Lihotskou v MŠ nebo na tel.čísle 553 60 99 62. 

Kytička ze školky

 Milí spoluobčané,
nabízíme Vám malé nahlédnutí do naší mateřské školky, ve které jednu třetinu 

dne tráví vaše děti, vnoučata. Od měsíce března jsme měli pořádně napilno. 
Učitelky vymýšlely program pro naše maminky a děti se učily a učily, aby se 
nakonec předvedly v plné parádě.

I. třída „Berušky“ si připravila vystoupení s námětem „Mezi zvířátky“. 
V programu jsem navštívili zvířátka domácí, lesní i v zoologické zahradě. 
Děti předvedly své pěvecké, pohybové, recitační i dramatizační schopnosti a 
dovednosti.

II. třída „Kuřátka“ zavedla děti i dospělé ve velkém dětském snu mezi domácí 
zvířátka na dvoreček. Na tom našem dvoře všechno kdákalo, mňoukalo i štěkalo. 
Z dětí se stali velcí herci s procítěnou rolí a veselou náladou.

III. třída “Sluníčka“ námětově zvolila pásmo „Děti a hra“. Veselé písničky, 
tanečky, vystoupení s barevným padákem, se kterým cvičili, tančili a vytvořili 
nádherné sluníčko, které je jim velice blízké, nás velmi zaujalo.

IV. třída „Jablíčka“ se celá přenesla na rozkvetlou louku, plnou voňavých 
kytiček, motýlků a včeliček. I naše malé děti byly milé a kouzelné.

Všechny maminky dostaly krásný dáreček, voňavou kytičku a samozřejmě 
velkou, sladkou pusu. Mnohé maminky nám všem ze srdce děkovaly, což nás 
potěšilo.

 Blíží se konec školního roku 2006/07 a také naše výchovné cíle jsou téměř 
všechny splněny. Co nás ještě čeká?

Velká akce proběhne 1. června, kdy mají všechny děti svůj svátek. Celý den 
prožijeme na Albertovci společně s pejsky a kynology, poobědváme v přírodě, 
budeme hledat poklad a navštívíme stáje. Celý den stráví naše mateřská škola 
společně. Už se moc těšíme!

13. června nás čeká důležitá akce, a to „Loučení s předškoláky“. Zábavné 
odpoledne s diskotékou, pasováním dětí na školáky, bude završeno přespáním ve 
školce.                 /DS/

Školka v přírodě 2007
„ My jsme malé dětičky,
z štěpánkovské školičky,

jedeme na týden,
prožít prima každý den.“

 Od 23. do 27.dubna se vydalo 24 dětí z naší školky 
na 5 denní pobyt ve školce v přírodě v penzionu „Bílá 
holubice“ v Mokřinkách.

Od pondělí do pátku, hráli jsme si na pohádku 
– všichni se proměnili v princezny, prince, vodníčky, 
víly a i naše paní učitelky Iva, Světlana a Anička byly 
také z pohádky. Paní Kadrnožková, Šebestová a Mach 
si pro své pohádkové kamarády připravili mnoho 
pěkných chvil a zážitků, na které se nedá zapomenout. 
A co jsme viděli? Jeskyni obra Hromburáce, perní-
kovou chaloupku s ježibabou, našli jsme ranec 
Honzíkových buchet, sportovali jsme na Fíkově 
olympiádě a v lese Řáholci jsme našli Rumcajsův 
poklad.

Týden nám utekl jako voda v řece, vůbec se nám 
nechtělo domů a mohlo za to sluníčko, které nám 
v naší pohádkové školičce celý týden krásně svítilo.

Všichni si přivezli spoustu krásných zážitků a 
nikomu neukápla ani jedna slzička.

Na shledanou za rok ve školce v přírodě 2008.  IL
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Jak pracujeme v MŠ 
Dovolte mi pokračovat v myšlence, kterou 

jsem opustila při posledním setkání s Vámi, a to 
přibližování našeho výchovného programu, který 
provází činnost v naší MŠ.

Již jsem Vás seznámila s tělovýchovnou činností a 
nastínila cestu, pomocí které děti vstřebávají nabízené 
znalosti a dovednosti. Náš program výchovné práce v 
rozvíjení poznání seznamuje děti s širokým spektrem 
témat /např. poznávání naší vlasti, přírody, lidského 
těla, činnosti dospělých, s ročními obdobími, zdravou 
výživou, připravou a těšením se na slavnosti a lidové 
tradice, které je provázejí v průběhu celého roku/.

Tyto vědomosti jsou jim předávány hravými 
metodami. Učí děti soustředit se, rozvíjet vnímání, 
spolupracovat s kamarádem, pracovat ve skupině 
i samostatně. Učitelky si pro děti na daná témata 
připravují pracovní listy, které také napomáhají k 
lepšímu zapamatování si výkladů a nových poznatků. 
Celou vzdělávací činností se prolíná slovo, hudba, 
pohyb, dramatizace a manuální činnost.

Také hudební výchova, u které se děti učí 
lidovým i moderním písním, dechovým cvičením, 
rytmizací využívá všechny tyto metodické postupy.
Jsou využívány rytmické nástroje, které napomáhají 
správnému rytmickému cítění.

V hudební výchově rovněž rozvíjíme sluchové 
i pohybové vnímání při poslechu hudby různých 
žánrů.                   /DS/

Škola v přírodě
Školy v přírodě, která se konala v rámci projektu „Sport nás baví 

a sbližuje“ se zúčastnili žáci pátých ročníků ze ZŠ Štěpánkovice 
a polské ZŠ Pilszcz. Celou akci připravili vyučující štěpánkovické 
školy a fi nancovala ji Evropská unie. Všichni účastníci prožili od 
16. 4. do 20.4.2007 pět příjemných dnů v penzionu Bílá holubice v 
Mokřinkách u Vítkova. 

Každodenní náplní byla dopolední výuka, v níž žáci získávali 
informace o Evropské unii, v rámci českého a následně polského 
dne žáci prezentovali svou zemi žákům z družební školy. Soutěžili 
také v matematických schopnostech, přírodovědných znalostech 
a znalostech o EU, vymysleli česko - polský text hymny EU. S 
velkým nadšením se děti učily číst básničky a říkanky v opačném 
jazyce, vyjmenovávat zvířata či různé předměty a také zvládnout 
jazykolamy v řeči svých kamarádů. 

Malebné prostředí v okolí penzionu a pěkné počasí poskytlo 
příležitost k příjemným výletům do okolí, např. do Jánských Koupelí a na přehradu Kružberk.

Na louce a na hřišti v blízkosti ubytovny žáci sportovali, hráli různé hry a konala se zde netradiční olympiáda. Školu v přírodě děti 
ukončily společným výletem na zámek v Hradci nad Moravicí.

Celý pobyt žáků obou škol se nesl v přátelské atmosféře, děti se po několika seznamovacích hrách osmělily k dvojjazyčné konverzaci 
a po prvních dvou dnech se dokázaly bez problému domluvit. Své přátelské vztahy udržují dodnes prostřednictvím SMS zpráv, dopisů 
a internetu. Těší se, že se opět setkají na netradiční olympiádě, kterou pořádá ZŠ Štěpánkovice 8. 6. 2007.    Šn

Jménem celého kolektivu
MŠ Štěpánkovice přejeme všem 

příjemné prázdniny a v září
se těšíme na shledanou.
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Dvacáté výročí svazu tělesně postižených ve Štěpánkovicích
V letošním roce oslaví 20. výročí založení Svaz tělesně postižených ve Štěpánkovicích.
Tehdy před 20 lety tato organizace měla název Svaz invalidů a členové se po vzájemné dohodě mezi výborem Svazu 

invalidů Kravaře a členů ze Štěpánkovic dohodli, 
aby byla ve Štěpánkovicích založena vlastní základní 
organizace Svazu invalidů a to od 1. ledna 1987.

Byl ustaven nový třináctičlenný výbor pod vedením 
předsedy Viléma Večerka. Zakládající organizace měla 
30 členů. 

V roce 1989 měla organizace 70 členů, v roce 1996 
již 107 členů, v roce 2002 měla organizace 122 členů 
a v roce 2007 má 119 členů.

Od 1. ledna 1991 byla organizace přejmenována na 
základní organizace Svazu tělesně postižených.

21. října 1991 ze zdravotních důvodů odstoupil 
zakládající člen a dlouholetý předseda organizace 
pan Vilém Večerek a novým předsedou se stal pan 
Bedřich Wihoda, který tuto funkci vykonával do roku 
2000. Dne 11. prosince 2000 na ustavující schůzi 
Svazu tělesně postižených byl zvolen nový výbor 
pod vedením dosavadní předsedkyně paní Heleny 
Harazimové. 

Svaz tělesně postižených oslaví 20. výročí založení v 
letošním roce během prázdnin červenec – srpen. Přesný 
termín bude vyhlášen. Dosavadní dvacetiletá aktivní 
činnost svazu byla vysoce hodnocena jak Okresním 
výborem tělesně postižených, tak představiteli obce i 
samotnými členy.

Od 5. listopadu 2002 je nový název naší organizace 
– Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace 
Štěpánkovice s klubem SPCCH. 

Od roku 2007 máme nový název – Svaz tělesně 
postižených v ČR, o.s. místní organizace Štěpánkovice 
s klubem SPCCH (Svaz postižených civilizačními 
chorobami).            Ha

Tradiční veřejný závod v běhu a pochodu
Atletický oddíl Štěpánkovice 

a Turistický spolek HITA pořádali 
dne 29. dubna 2007 dvacátý 
třetí ročník veřejného závodu a 
devátý ročník Memoriálu Ludvíka 
Grygarčíka v běhu a pochodu.

Za velmi chladného počasí byla 
účast závodníků a chodců velmi 
překvapující. Výsledky najdete 
na webových stránkách obce:
www.stepankovice.cz.

Chodci byli taky dobře 
vybavení na pochod, počínaje 
dobrou náladou a konče něčím pro 
zahřátí, aby neprochladli.

Pořadatelé děkují všem 
sponzorům, bez jejichž podpory by 
závod a pochod neměl tak dobrou 
úroveň.    JN
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Česku hrozí nedostatek vody, tvrdí vědci

Životní jubilea
V měsíci lednu – dubnu

oslavili životní jubileum tito naši spoluobčané:

  7. 1. - Rýmlová Klotylda 70 let   6. 2. - Plochová Anna 85 let
11. 1. - Grygarčík Valter 75 let 10. 2. - Grigarčíková Erika 70 let
14. 1. - Gargošová Marie 80 let 13. 2. - Malohlavová Milada 80 let 
14. 1. - Liška Vítězslav 75 let  13. 2. - Malohlavová Anna 80 let 
16. 1. - Riemlová Anna 75 let  15. 2. - Gregořicová Marie 70 let 
19. 1. - Kurková Marie 85 let  19. 2. - Málek Josef 70 let
29. 1. - Kurka Evald 70 let  22. 2. - Grigarczik Vilém 90 let
 27. 2. - Herudková Gertruda 80 let

 9. 3. - Harazim Ludvík 70 let    3. 4. - Harasimová Helena 92 let
 9. 3. - Grygarčík Josef 70 let    8. 4. - Dostálová Gertruda 70 let
11. 3. - Peterek Josef 75 let  15. 4. - Břemková Anna 85 let
12. 3. - Kostková Antonie 85 let  16. 4. - Stočková Lidvina 92 let
16. 3. - Salich František 80 let 
18. 3. - Šíma Josef 70 let
31. 3. - Kerlínová Otilie 80 let

Všem spoluobčanům gratulujeme 
a přejeme pevné zdraví a stálou spokojenost. JG

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  poslat  e-mailem na adresu obec@stepankovice.cz ,  donést  na obecní  úřad,
nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice .  Značka:  ZPRAVODAJ .

Svět by mohl do 25 let čelit 
katastrofi ckému nedostatku pitné vody, ke 
které nebudou mít přístup až tři miliardy 
lidí. Stoupající hladina oceánů zalije 
pobřežní státy. Roztaje většina ledovců v 
Himálaji a z povrchu Země zmizí až třetina 
živočišných a rostlinných druhů. 

Tento pochmurný scénář popisuje 
nejnovější zpráva Mezivládní konference 
pro změny klimatu, která se konala v dubnu 
v Bruselu. Zpráva, na které v posledních 
šesti letech pracovalo na 2500 odborníků z 
celého světa, bude ofi ciálně zveřejněna.

Dokument je druhou částí souhrnné 
zprávy, v první části, přijaté v únoru v 
Paříži, vědci tvrdí, že globální oteplování je 
realitou a že se na něm s devadesátiprocentní 
pravděpodobností podílí člověk. Experti 
varovali, že teplota na Zemi se může do 
konce století zvýšit až o 6,4 stupně a hladina 
oceánů stoupnout až o 58 centimetrů.

Podle vědců lze nejtvrdší následky 
očekávat především v chudých zemích 
rozvojového světa. Vážným dopadům ale 
neunikne ani Evropa včetně Česka. V celé 
střední Evropě se zvýší teplota. Největší 
potíže ale budou mít středoevropské země 
hlavně s vodou. Té bude méně a bude také 

mít horší kvalitu, což může mít vážný 
dopad na celé hospodářství, ale také třeba 
na turistický průmysl.

„Voda bude skutečně strategickou 
surovinou i v našem regionu“. Podle 
klimatologa Jana Pretela z Českého 
hydrometeorologického ústavu lze očekávat 
větší množství srážek v podobě přívalových 
dešťů a pak období such, zejména v teplém 
období roku.

Tento vývoj bude mít podle zprávy řadu 
dopadů. Přívalové deště například budou 
ve střední Evropě způsobovat záplavy 
mnohem častěji než dosud. Lze také čekat 
daleko častěji povodně způsobené rychlým 
táním sněhu, a to už v zimě. Srážky z 
přívalových dešťů stečou do koryt řek, 
ale do půdy se zachytí méně vláhy než 
dosud. To ohrozí podzemní zdroje vody. 
Její nedostatek je nebezpečím zejména 
pro zemědělství a 
lesnictví. Platí sice, 
že vyšší obsah 
CO2 v ovzduší 
stejně jako vyšší 
teploty plodinám i 
stromům prospějí, 
ty ale na druhou 

stranu nebudou mít ve vegetačním období 
dostatek vláhy.

Menší množství vody v řekách a 
její vyšší teplota také budou mít dopad 
na energetiku. Tepelné elektrárny totiž 
používají vodu k ochlazení a už nárůst 
teploty vody o dva až čtyři stupně bude 
pro elektrárny ve střední Evropě znamenat 
vážný problém. 

Zpráva má sloužit světovým vládám, 
aby přijaly taková opatření, která následky 
klimatických změn zmírní. Podle českého 
klimatologa je třeba postupovat na dvou 
frontách – jednak snižovat emise, ale také 
připravit ekonomiku na nevyhnutelné změny.

Článek je velice pesimistický, ale 
bohužel asi v něm bude hodně pravdy. 
Začněme se proto k vodě a zvláště k pitné 
vodě chovat jako k velice vzácnému zboží.

S použitím materiálu H
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Chcete inzerovat
v našem zpravodaji?

Vaše příspěvky do 
Štěpánkovického zpravodaje
přijímáme na Obecním úřadě 

ve Štěpánkovicích.

Ceník inzerce
 velikost cena
 A4 500,-
 A5 250,-
 A6 125,-
 A7 65,-

Informace OÚ pro občany 

Z důvodu nárůstu administrativy
na obecním úřadě prosíme naše občany,

aby dodržovali úřední hodiny obecního úřadu:
 

Pondělí : 7.00 - 12.00 13.00 - 18.00 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 - 16.30 hodin

Zároveň žádáme, aby byly dodrženy pokladní hodiny:

Pondělí : 7.00 – 12.00 13.00 – 17.30 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 – 16.30 hodin 

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  poslat  e-mailem na adresu obec@stepankovice.cz ,  donést  na obecní  úřad,
nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice .  Značka:  ZPRAVODAJ .


